
C:\Users\gogo\Desktop\ΑΡΧΕΙΑ ΓΩΓΩ\ΤΜΗΜΑ Β\Συγκρότηση ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΠΜΣ\2022-2023 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΑΡΧΩΝ 
& ΟΡΓΑΝΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα 
Τηλ.: 210 529 4977, 4979   
Πληροφορίες: Γ. Πρωτεκδίκου, Π. Σούντα 
Ιστότοπος: www.aua.gr 
Ηλεκτρον. Ταχυδρομείο: ginap@aua.gr 
                                    psanagn@aua.gr 
 

 

 

 

 

Αθήνα, 11 Απριλίου 2023 
Αριθ. πρωτ.: 2691 

 

 

Κοιν: Αναφερόμενους στην πράξη 

          

 

Π ρ ά ξ η 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 79 του ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 141), 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

3. Την υπ’ αριθ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ:97ΓΘ46Ψ8Ζ6-2ΑΥ) διαπιστωτική πράξη του 

Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και 

ορισμός Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» με θητεία έως 31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217). 

4. Την υπ’ αριθ. 1843/14.03.2023 απόφαση της Συγκλήτου (Συν. 602/8.03.2023) περί 

Συγκρότησης Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α..  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Συγκροτείται η Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών από τα παρακάτω μέλη: 

1. Εμμανουήλ Φλεμετάκης Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Βιοτεχνολογίας, της 

Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και 

Διοικητικών Θεμάτων, Δια Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας, Πρόεδρος, 

2. Μαρία Παπαφωτίου Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 

Αναστασία Παντέρα Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, της Σχολής Επιστημών των Φυτών, 

http://www.aua.gr/
mailto:ginap@aua.gr%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20psanagn@aua.gr
mailto:ginap@aua.gr%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20psanagn@aua.gr
ΑΔΑ: ΡΨΗΧ46Ψ8Ζ6-9ΙΩ



C:\Users\gogo\Desktop\ΑΡΧΕΙΑ ΓΩΓΩ\ΤΜΗΜΑ Β\Συγκρότηση ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΠΜΣ\2022-2023 

3. Εμμανουήλ Μαλανδράκης Επίκουρος Καθηγητής, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον  

Αρκάδιο Δημητρόγλου Επίκουρο Καθηγητή, της Σχολής Επιστημών των Ζώων, 

4. Κωνσταντίνος Τσιμπούκας Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 

τον Αριστείδη Μερτζάνη Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, της Σχολής Οικονομικών και 

Κοινωνικών Επιστημών, 

5. Νικόλαος Στοφόρος Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 

Χρήστο Παππά Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και 

Διατροφής, 

6. Νικόλαος Λάμπρου Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 

Σταμάτιο Ρήγα Αναπληρωτή Καθηγητή, της Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και 

Βιοτεχνολογίας, 

7. Χρήστος Καραβίτης Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 

Χαράλαμπο Χαρίτο Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, της Σχολής Περιβάλλοντος και 

Γεωργικής Μηχανικής, 

8. Νικόλαος Παπανδρέου μέλος του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π),  

τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Δάφνη Ιωάννου μέλος του Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

Η Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών ασκεί τις αρμοδιότητες που προβλέπονται στο άρθρο 79 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

Γραμματέας της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών ορίζεται ο Ιωάννης Καλπουζάνης, 

υπάλληλος κλάδου και ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

του Τμήματος Γ’ Μεταπτυχιακών Σπουδών της Διεύθυνσης Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας με 

αναπληρώτρια την Νίκη Σχινά, υπάλληλο κλάδου και ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, 

Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας. 

Η θητεία της Επιτροπής είναι δύο ακαδημαϊκά έτη. Κατ’ εξαίρεση η διάρκεια της θητείας της εν 

λόγω επιτροπής, είναι μικρότερη των δύο ακαδημαϊκών ετών και λήγει στις 31.08.2024. 

Η παρούσα πράξη θα σταλεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη προς τα οποία 

κοινοποιείται, θα δημοσιευτεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

Ο Πρύτανης 

 

 

Σπυρίδων Κίντζιος 

Εσωτερική διανομή: 
Πρυτανεία  

ΑΔΑ: ΡΨΗΧ46Ψ8Ζ6-9ΙΩ


		2023-04-11T16:00:25+0300
	Athens




